
 

 

 

 

 

 

 

なごすい 秋合宿しおり 
 

 

 

 

 

 

 

文責：33期総務 鵜飼菜由 

場所 : 愛知県旭高原自然の家（ホームページ） 

集合 : 倉庫組 8:20 集合→8:30 積み込み開始 

その他 8:40 集合 ＠豊講前→9:00 バス出発 

～32 期、33 期、34 期の巻～ 

9/8 9/12 

http://www.sizennoie-asahi.jp/


  

2 

 

★目次 

 

1.  持ち物 

2.  バス・送迎 

3.  運搬・積み下ろし・積み込み 

4.  日程表･飲み物 

5.  生活 

6.  写真撮影 

7.  清掃・設営 

8.  食事 

9.  フロアマップ 

10.    宿泊棟・使用可能な部屋 

11.  アンサンブル 

12.  係一覧 

13.  注意事項 

14.  各種連絡先 

 



  

3 

 

1．持ち物  

★必須用品（生活） 

❑スリッパ 

❑酔い止め 

❑普段着、寝巻き等 

❑雨具 

❑スマホ・周辺機器 

❑マスク

❑体育館シューズ 

❑運動着 

❑洗面具等 

❑お金（100 円玉） 

❑保険証、常備薬 

❑生理用品 

 

★必須用品（練習） 

❑譜面台 

❑普段の持ち物 

❑楽器  

❑お手入れ用品 

❑楽譜 

 

 

★必要に応じて 

❑おやつ（ガム以外） 

❑飲み物（お酒以外） 

❑ドライヤー 

❑扇風機 

❑花火セット 

❑トランプ・ゲーム 

❑洗剤 

❑履修要項 

❑虫除けスプレー 

 

 

 



  

4 

 

2．バス・送迎 

【バス】 

・今回は 2台のバスで移動します。 

・少しでも酔う疑いがある人は必ず、酔い止めを飲んで、朝ご飯を食べてきてください。 

・倉庫組で朝早くてそんな暇ないよって方も、倉庫で食べていていいので絶対に食べてく

ださい。体調最優先です！ 

・各バス乗車の際に名簿に丸をつけてから乗ってください。リーダーの方に名簿を託しま

す。よろしくお願いします。（行きも帰りもお願いします。） 

・バス内で何かあればそのバスのリーダーや総務に連絡してください。 

 

＜行き＞ 

 

※セルが青く塗られている人がリーダーです。よろしくお願いします。 

 

1号車 Fl,Ob,Fg 横山朋香 石田実夢 酒井澪 鰐部葉月

計48人 佐野葵衣 滝本那奈 高野倖花 富本怜苑

Cl 遠藤紗映 多田一樹 田口海翔 高橋実央 石川寧々 野村洸成 梅村奈実

正49席 久保美友 白川琴望 野々垣美優 三村優月 秋元麗衣 大島実恩

補助11席 Sax 谷川巧 佐野七砂 杉山令華 横山友香 亀井優那 松下航太郎

Hr 髙橋一生 吉田菜月 溝呂木健太 大橋桃香

Tp 布施彩季 佐藤明音 藤本頼乃 竹口ひかり 三浦桜帆

Tb 生川さくら 今川翔太 永野裕梨 佐貫優一 古田絵子

Eu,Tu,Cb 田口奈緒 石本菜純 星野真輝斗

Perc. 野沢江里 鈴木友梨奈 後藤颯汰

2号車 Fl,Ob,Fg 土井康太郎 濱谷司琉

計43人 Cl 佐々木玲 田中万絢 三上詩結 遠藤菜々実 岩下愛実 山本真綾

Sax 大山遥輝 長島楓 山本花佳 川辺美琴 市川りの 畑野美羽

正45席 Hr 宮田望来 大原りゆ 田中深悠 澁木公 後藤愛 今井葉音 竹田万織

補助7席 Tp 早川昂希 野田四葉 速水大弥 古浦菜奈子

Tb 杉浦武琉 鵜飼菜由 今里文海 外西真央

田口幹也 野々山絢望 田中宏道 近藤美月 百瀬大貴

Eu,Tu,Cb 笠井都古 大堀すみれ 佐原理那 園田陸斗 伊藤菜英

Perc. 小川千博 竹岡美翔 岡野舜平 川内葉月



  

5 

 

★倉庫組ではない人 

・8：40 に豊講前に集合です。バス会社さんには 9：00 出発でお願いしています。 

遅れないようお願いします。 

・大寝坊かますのだけは勘弁してください。 

・今回バスに飲み物を積みます。2号車は楽器がのる可能性があるのでできれば 

1 号車にのせてください。のせ方は任せます。お願いします！ 

 

★倉庫組 

・倉庫組の方はトラックの積み込みが終わり次第、豊講前に向かってください。 

・お仕事終わりで疲れているところ申し訳ないのですが、素早い移動をお願いします。 

・バス会社さんにはどちらのバスも 9:00 出発予定でお伝えしています・手持ち無沙汰にな

った人から順に移動お願いします。 

 

 

＜帰り＞ 

 
※セルが青く塗られている人がリーダーです。よろしくお願いします。 

第一陣 Fl,Ob,Fg 鰐部葉月 石田実夢 酒井澪 森咲歌 松井花音 富本怜苑

計50人 Cl 石川寧々 岩下愛実 山本真綾 多田一樹

野々垣美優 木澤由芽佳 栗田優月 田口海翔

正49席 Sax 杉山令華 畑野美羽 亀井優那 松下航太郎 横山友香 長島楓 名和春香

補助11席 Hr 大橋桃香 髙橋一生 溝呂木健太 吉田菜月

田中深悠 今井葉音 竹田万織 澁木公

Tp 古浦菜奈子 佐藤明音 藤本頼乃

Tb 野々山絢望 百瀬大貴 田中宏道 佐貫優一

田口幹也 生川さくら 今川翔太 永野裕梨 大橋諒之介

Eu,Tu,Cb 田口奈緒 石本菜純 笠井都古 伊藤菜英 星野真輝斗 園田陸斗

Perc. 野沢江里 鈴木友梨奈 後藤颯汰

第二陣 Fl,Ob,Fg 横山朋香 佐野葵衣 滝本那奈 高野倖花 澁木広 土井康太郎 濱谷司琉

計49人 Cl 遠藤紗映 佐々木玲 高橋実央 田中万絢 野村洸成 梅村奈実 白川琴望

久保美友 三上詩結 三村優月 秋元麗衣 大島実恩 遠藤菜々実 伊藤栞音

正49席 Sax 谷川巧 市川りの 大山遥輝 佐野七砂 川辺美琴 山本花佳

補助11席 Hr 大原りゆ 後藤愛 宮田望来

Tp 速水大弥 野田四葉 早川昂希 布施彩季 竹口ひかり 三浦桜帆

Tb 鵜飼菜由 近藤美月 外西真央 今里文海 古田絵子

Eu,Tu,Cb 大堀すみれ 大紺航 佐原理那

Perc. 小川千博 岡野舜平 竹岡美翔 川内葉月 長井翼

写真 1 集合場所 



  

6 

 

★倉庫組ではない人 

・名大に到着したら解散です、お疲れ様でした！ 

・お疲れだと思いますのでゆっくり休んでください。おすすめは眠気が来る前に荷ほどき

しちゃうことです。 

 

★倉庫組 

・名大に到着したら倉庫に向かってください。後ひと仕事です、頑張りましょう(≧∇≦)ﾉ 

・仕事が終わり次第解散です、お疲れ様でした！ 

 

 

【補足事項】 

・バスの座席は特に決まっていません。 

・酔いやすい人は少しでも酔いにくい席の確保と、その他の人々はご協力よろしくお願い

します。 

・途中休憩はないのでトイレはすませておいてください。 

・バスに遅れそうな場合は総務（＠33Tb なゆ、＠33Tp こーら）に連絡してください。 

 なんとかできそうならなんとかします。 

・2台ともでるまでに間に合わなかったらおいていきます。 

・きれいな山道なのでぜひ楽しんでください。川もきれいですね～。魚取りたいなぁ。 

  



  

7 

 

【送迎】 

旭高原自然の家発 小渡行き 

9/9（2 日目）  9/10（3 日目） 

 
8 

40→ 9:25 小渡発のバス(ゆいぴー便) 

（たける） 

 …  

※左に書いてある時間に下駄箱付近に集合してください。 

 矢印の先の時間のバスにのれるように送ります。 

 

小渡発 旭高原自然の家行き 

9/9（2 日目）  9/10（3 日目） 

40← 9:33 市駅発のバス(ゆいぴー便) 

（大橋,ゆめか,優月,しおね,） 
10 

 

 …  

40←15:33 市駅発のバス(ゆいぴー便) 

（花音,咲歌,つばさ） 
16 

 

 …  

※左に書いてある時間に迎えに行きます。バス停近くの駐車場にいると思われるので、探

してください。 

 右に書いてある時間のバスに乗ってきてください。 

 

【補足事項】 

・先輩のご厚意とレンタカー代が高いという事情により、ゆいぴー先輩が送迎をしてくだ

さることになりました。本当にありがとうございます。 

・送迎をお願いする人は心からの感謝を忘れずにお伝えください。 

・道を確かめていないのでどの程度酔うかはわかりませんが、酔い止めと食事は忘れずに。 

・先輩方が体調不良のために合宿に参加できなくなった場合、レンタカーを借りることと

なります。その場合、おっかー先輩と、のざえり先輩にお願いしたいです。（都合が悪け

れば他の方に代わっていただいて大丈夫です。変わったことだけ教えてください。 

・レンタカーを借りに行く際に免許証の提示が必要です。万が一に備えて免許証の持参を

お願いします。 

・バスの時刻表はこちらを参照してください。 

  

https://michinavitoyota.jp/portal/pdf/bus/time_o_asahi-toyota_20240401.pdf


  

8 

 

３．運搬・積み下ろし・積み込み 

＜行き＞ 

★運搬 

 

 

【補足事項】 

・運搬は運送業者にお願いします。トラックは 8:30に倉庫到着予定です。 

・責任者の指示にしっかり耳を傾け、積極的に動いてください。 

・倉庫に楽器があり、トラックに乗せたくない人は事前にパートの人に伝え、忘れずに 

各自で持ってきてください。 

・今回飲み物をバスに積もうと思うので、豊講前に運びます。書いてあるメンバーの方々

よろしくお願いします。 

・バスにどうやってのせるかは豊講前集合の方々に任せます。よろしくお願いします。（で

きれば1号車の方に乗せていただくとありがたいです。2号車は楽器がのる可能性がある

ので。） 

・パートで必要なものはパート内で共有し、倉庫組の人が忘れずに持ってきてください。 

・役職で必要なものは運搬の岡部（＠32perc. おっかー）までお願いします。 

・今回すべての楽器がのるかわからないと言われています。のせてみないとわからないの

で、もしのらなかった場合はバスで運ぶこととなります。ご了承ください。 

・倉庫組で酔いやすくて、朝ご飯をたべていない方々、倉庫で食べていていいので絶対に

食べてください。そして酔い止めを飲んでおいてください。体調最優先です！ 

 

 

 

倉庫組 人員 集合時間

計25（＋5） Cl 佐々木 Cl 田中 Cl 三上 Ob 土井 Ob 濱谷 8:20

Sax 大山 Sax 長島 Sax 山本 Hr 宮田 Hr 大原

Hr 田中 Tp 早川 Tp 野田 Tp 速水 Tb 永野

Tb 田口 Tb 杉浦 Tb 外西 Eu 笠井 Eu 園田

Tu 大堀 Perc. 岡部 Perc. 小川 Perc. 岡野 Perc. 竹岡

timp, 飲み物 Cb 佐原 Tp 古浦 Tb 鵜飼 Tb 田中 Tb 今里 8:05



  

9 

 

【注意事項】 

・倉庫組で遅刻しそうな場合は倉庫組の誰かに必ず連絡してください。 

・トラブル（物品の不足や破損、事故等）が起きたら必ず運搬の岡部（@32perc. おっかー）

までに連絡してください。勝手な行動や判断、一人での解決は避けてください。 

・忘れ物があると取りに行くのが難しいので、必ず忘れ物がないよう確認してください。 

・倉庫組は岡部（＠32perc. おっかー）がリーダーです。わからないことがあれば聞いて

ください。 

・人員配置についてなにかある方は、鵜飼（＠33Tb なゆ）まで連絡お願いします。 

 

 

★積み下ろし 

・自然の家に到着次第、講堂にて積み下ろしお願いします。 

・到着時点では、まだ宿泊室に入れないので荷物は一旦講堂においてください。 

・荷物はパートごとに決められたところにおいてください（下図参照）。 

・楽器も各パート決められた場所に置いてください（下図参照）。 

・積み下ろしでき次第、合奏体系を作ってください。 

 

 

 



  

10 

 

 
 

 

 

＜帰り＞ 

★積み込み 

・荷物はパートごとに決められたところにおいてください（上図参照）。 

・1 号車（第１陣）の方々は、10:20 ごろに玄関前に集まりだしてください。 

・2号所（第２陣）の方々は、積み込みが終わり次第すぐにバスに乗ってください。 

・トラックは 10:00現地到着予定です。 

 

 

・引き出しに椅子が入っています。 

・ここ付近には荷物を置かないでください。 

・打楽器はステージ付近に 

おいてください。 

・どこでもいいです。 

・ふるぼえを追いやってしまいました。すみません。 

・入りきらなかったら、後ろや Clのスペースにごめんください

してください。 

ばりち

ゅー 

Cl 

Tb Hr 

Sax

 

Tp

 

打 

荷

物

 

ふる

ぼえ 

打（楽器） 



  

11 

 

★運搬 

 

 

【補足事項】 

・運搬は運送業者にお願いします。 

・責任者の指示にしっかり耳を傾け、積極的に動いてください。 

・倉庫組は終わり次第、それ以外の方々はバス到着次第解散です。おつかれさまでした。 

・倉庫組の方はバスを下りたら倉庫までささっと移動してください。早く終わって早く帰

ってごはん食べましょう。おなかぺこぺこです。 

・倉庫組は岡部（＠32perc. おっかー）がリーダーです。わからないことがあれば聞いて

ください。 

・倉庫組の解散時間は 13:00 ごろを目安としています。 

・人員配置についてなにかある方は、鵜飼（＠33Tb なゆ）まで連絡お願いします。

倉庫組 人員 解散予定

計27 Cl 石川 Cl 岩下 Cl 山本 Cl 多田 Cl 野々垣 13:00

Fl 鰐部 Sax  杉山 Sax 畑野 Sax 亀井 Sax 松下

Hr 大橋 Hr 澁木 Hr 溝呂木 Hr 吉田 Tp 藤本

Tp 古浦 Tp 佐藤 Tb 野々山 Tb 百瀬 Tb 今川

Tb 大橋 Tb 佐貫 Eu 田口 Tu 星野 Perc. 野沢

Perc. 岡部 Perc. 後藤



  

12 

 

4. 日程表・飲み物 

 

 

【補足事項】 

・全体的に時間に余裕はないので早めの行動をお願いします。 

・移動時間は記載していないので、次の活動の開始に間に合うように行動してください。 

・スケジュールはあらかじめ確認しておいてください。 

・アンサンブル練習の Aグループ、Bグループの振り分けについてはこちら（アンサンブ

ルの項目）を参照してください。 

・朝の空き時間は二度寝よし、おしゃべりよし、履修登録よしのなんでもよしの時間で

す。可能なら歌練とかできたらいいなと思っています。 

・楽器は基本的に講堂においてください。 

 

 

 



  

13 

 

★花火 

・今回 3日目の夜に“いこいの広場”という場所で花火ができます。強制参加ではなくや

りたい人はぜひって感じです！花火は各自で持参してください。後片付けもしっかりお

願いします。 

・キャンドルやバケツは用意します（忘れたらすみません）。 

・全員できるのは 19:30～です。早くやりたい人はごはん食べ次第楽しんでいただいて大

丈夫です！ 

・21:00 完全撤収です。20:20（遅くとも 20:30）には片づけを始めてください。 

・34 期の方々は片付けしなくて大丈夫です 20:30 の入浴時間に間に合うようにしてくださ

い！32 期もお風呂の時間になったら行ってもらって大丈夫です！ 

 

 

★飲み物 

・基本的には１日目の 21:30～22:00 に交換します。 

・交換場所は当日連絡します。 

・１日目に来ない人はいつ受け取りたいかを個別に総務に連絡してください。 

・１本あたり 100 円です。あらかじめ用意をお願いします。 

・お釣りは出せると思います。 

・以下のフォームで回答してください。（9/6 の午前中までならぎり間に合うかも？） 

https://forms.gle/p5LA8FrSZociDqq87 

・販売する飲み物が余ったら追加で販売するかもしれません。 

・冷蔵庫がある部屋があります。冷やしたい人はそこで保管します。飲み物や食べ物に名

前を書いておいてください。(詳しくはこちら) 

・誰のかわからないものは差し入れだと思ってありがたくいただきます😊 

 

  

https://forms.gle/p5LA8FrSZociDqq87


  

14 

 

5. 生活 

★入浴 

・男子は中浴場、女子は大浴場です。 

・浴場は 90 分確保してあります。1～3日目は合奏の関係で、60 分間で期ごとに時間を分

けています。混雑を避けるために基本的には期ごとに割り振ってある時間に入ってくだ

さい。用事がある人は他の期の時間に入ってもらっても大丈夫です。 

・男子はそこまで混雑しないと思うので、各自の期の時間でも違う期の時間でも大丈夫で

す。ピンときたタイミングで入ってください。 

・1 日目や 3日目で最後の合奏にのっておらず、先に入りたい人は期を問わず 20:00～

20:30 の間に入ってもらって構いません。 

・中浴場の横にシャワー室があります。個別で入りたい人はこちらを利用してください。

シャワーは三台あります。毎日募集かけます。時間はまた振り分けます。 

 

 

★自由時間(4 日目) 

・本当に自由です。 

・パートで集まってもよし、爆速で寝てもよし、星をみてもよしのなんでもよしです。 

・21 時までは講堂が開いているので、楽器を吹いてもらっても構いません。 

・22 時が門限なのでそれまでには中にいてください。 

・この日は小学生も泊まっているので、就寝時間を過ぎたらお静かにお願いします。 

・カーテンを閉める等の配慮もお願いします。 

・お酒は合宿後の楽しみにとっておいて、合宿中はお酒の力を借りずに生き延びましょ

う！(＝お酒は禁止です) 

  

写真 2 シャワー室 



  

15 

 

★感染症対策 

・今回は感染症対策の一環として、アルコール消毒をお願いします。 

・講堂や食堂に入る際にお願いします。 

・アルコールで手ががぶれちゃう人などいたら強制はしません。 

・合宿後１週間ほどでエアポートがあります。今年は皆さん出られるようにしましょう！ 

・少しでも体調に異変を感じたら無理せず休んでください。病院が遠いのですぐにはいけ

ません。(特に指揮者など休みにくい役職の方々、無理だけはやめてくださいね。) 

 

 

 

  



  

16 

 

６. 写真撮影 

★スケジュール 

 

【注意事項】 

・変なところに書いてありますが、指揮者は 1日目の合宿所到着後撮影します。 

・１日目と 2日目と 3日目に上記のスケジュールで行います。 

・時間に余裕がないので、集合・交代は素早くお願いします。時間厳守でお願いします！ 

・2 分で入れ替えをするので、3～５分前に玄関前に集合してください。 

・ご飯の前後に写真撮影を行います。ご飯の時間にかぶっているパートもあるので時間を

よく確認しておいてください。 

・各パート 5分ずつしかないので、ポーズはあらかじめパート内で決めておいてくださ

い。各パートの個性があふれた写真を楽しみにしています！ 

 

 

  

2 日目 該当者 3 日目 該当者 

12:30～35 Hr 12:35～40 32 期 

12:37～42 Cl 12:42～47 33 期 

12:44～49 Sax 12:49～54 34 期 

12:51～56 Tp   

    

17:00～05 ふるぼえ 1 日目  

17:07～12 Tb 到着後 指揮者 

17:14～19 ばりちゅー   

17:21～26 Perc.   



  

17 

 

７. 清掃・設営 

★研修室・講堂清掃 

日付 時間 
第 1・2 

研修室 

第 6・7 

研修室 

第 8 

研修室 

第 9 

研修室 

第 10 

研修室 
講堂 

9/8 16:40    Tb Hr,Tp  

9/11 10:15 Cl  Fl,Ob,Fg   下記参照 

16:45  下記参照     

17:15      全員 

9/12 8:15 各宿泊室・手洗い場等の清掃をお願いします。 

※中心となるパートの割り振りです。みなさんのご協力をお待ちしております！ 

 

【内容】 

・使用する前の状態に戻してください。 

・ゴミは団が用意したゴミ袋に入れてください。 

・掃除が始まる前に各自私物は回収しておいてください。 

・もし研修室に物が置いてあった場合は回収し、Slack に連絡をお願いします。 

 

【注意事項】 

・9日と 10 日には清掃はありませんが、荷物は回収してください。 

・清掃 10 分→チェック（→やり直し）用に 15～20 分取っています。時間に余裕はないの

でちゃちゃっとお願いします。 

・10 分経過したころにチェックの担当者さんを呼びに行ってしまうので、それまでに終わ

らせておいてください。 

 

 

★アンサンブル大会の設営～大編成の部～(9/11 10:15～) 

・研修室掃除の該当者ではない人達でアンサンブル大会の設営をお願いします。 

・目安は 15 分です。はやく設営してアンサンブル大会を始めちゃいましょう！ 

・設営が終わったら 33 期の方々は始められる準備をお願いします！ 

 



  

18 

 

【内容】 

１. 譜面台の用意 

・33 期の演奏に参加している人は自分の席に譜面台を置いてください。できるだけ個人

所有のものでお願いします。 

・32 期の演奏でもその譜面台を使用させていただきたいです、よろしくお願いします。 

・第 6研修室には 8台、第 7研修室には 13 台ずつ団の譜面台を置いてください。 

 

２. 椅子 

 ・33 期は演奏ができるように椅子をセッティングしてください。 

（Cl4,Fl3,Ob1,Sax3,Fg1,BassCl1,Cb1,Eb1,Tu1,Hr4,Eu3,Tp6,Tb4,Perc.2） 

 

 

★アンサンブル大会の設営～アンサンブルの部～（10:50〜） 

・合奏体系になっているのでアンサンブル用に変えます。 

・さくさく終わらせて後半の部を始めましょう！ 

・次の出番の“ジョージ”の方々はセッティング・音出しの方お願いします。 

 

【内容】 

１. 譜面台の用意 

 ・33 期の人は各々譜面台を回収してください。 

 ・Tp と Tb の譜面台はそのまま使用したいです。ご協力よろしくお願いします。 

 

２. 椅子等 

 ・8脚残して他の椅子はしまってください。 

 ・椅子は舞台の端の方においてください。 

 ・きたないと注意される気がするのできれいに入れてください。椅子って入れにくいで

すよね、頑張りましょう！ 

 

 

★研修室掃除(9/11 16:45 ごろ) 

・研修室の点検を 17:00 までにしていただかなければならないので、最後に研修室を使用

するチームが使用し終わったら清掃を行います。 

・アンサンブルききたいと思いますが(私もききたいんです、見たいんです)、手伝っても

いいよーという方いましたらよろしくお願いします。 



  

19 

 

・当日募集をかけます！よろしくお願いします！ 

 

 

★講堂片付け 

・アンサンブル大会終了後、みんなで講堂の片付けを行います。 

・もし万が一この時間に終わらないと後から片付けすることになります。 

・講堂は 21:00 まで空いています。入浴後楽器を吹いてもらっても鬼ごっこをしてもらっ

ても、講堂の真ん中で虚無を見つめていただいても構いませんが、このタイミングで清

掃をするので極力汚さないように利用してください。 

【内容】 

① 楽器の片付け 

② 譜面台、椅子の片付け 

③ 床掃除（ゴミ拾い等） 

④ 楽器を翌日積み込みやすいようにかためておく 

 

 

★洗面所・トイレ掃除 

1F 洗面所 33.こうき 33.ゆづき 33.きみ  

1F トイレ 33.おろぽん 33.すてい 33.ゆい 33.よっつー 

2F 洗面所 32.もっくぅ 34.たかは 34.えこ  

2F トイレ 34.そうた 34.ぞろ 32.れい 32.さえ 

 

【洗面所掃除】 

・洗面所の排水溝内のゴミ処理と床掃除をお願いします。 

・髪の毛一本残さないようお願いします。 

・洗濯機の中に洗い物が残っていないかも確認の方よろしくお願いします。 

 

【トイレ掃除】 

① トイレットペーパーの補充 

② スリッパの整理整頓 

③ ゴミ箱・サニタリーボックスに新しい袋をセット 

・以上の 3点をお願いします。 

・床掃除や便器の掃除は必要ないそうです。 



  

20 

 

・トイレットペーパーとゴミ袋、サニタリーボックスの袋はトイレ前の棚に置いてありま

す。 

 

 

【補足事項】 

・最終日の朝に掃除をお願いします。 

・該当者の方は宿泊室よりこちらの掃除を優先してください。宿泊室は同室の方々、ご協

力よろしくお願いします。 

・時間がないので該当者の方々は前日か当日の朝食前に荷物をまとめておくと楽かと思い

ます。勝手に割り振って申し訳ないですが、よろしくお願いします。 

・終わり次第総務まで連絡お願いします。 

 

 

★宿泊室掃除 

・部屋リーダーの方は清掃後、清掃完了の旨を部屋番号とともに報告してください。 

・清掃が完了したら部屋リーダーのみ部屋に残っていてください。他の人は講堂に集合し

てください。 

・9:00 から職員さんが宿泊室点検をしてくれます。注意をもらったらやり直しましょう。 

・かなり細かいところまで見るそうです。なんとなくではなくきちんと行なってくださ

い。初日に撮った部屋の写真やチェックリストを活用してください。よろしくお願いし

ます。 

 

宿泊室のチェック項目 

 ❑部屋に置いてある紙を参考に清掃、整理整頓。 

写真 3 トイレ前の棚 



  

21 

 

 ❑ハンガーの向きをそろえる。2本セットにしてあるか確認。 

 ❑カーテンはまとめる。 

 ❑ベランダにゴミはないか。 

 ❑ベッドの下にゴミやほこりはないか。 

 ❑照明のスイッチやエアコンの電源はオフになっているか。 

 ❑布団は折り目が入り口に向いているか 

 

◎以下参照してください。 

・部屋点検のチェックポイント 

・ベッドメイキング 

・ベッドメイキング（動画） 

・退去時ベッドの整頓 

 

 

 

  

https://tinyurl.com/273wq3r2
https://tinyurl.com/22ucte3a
https://youtu.be/tMdL_cEnnA4?si=4PEKsXp4qGhEf0fF
http://www.sizennoie-asahi.jp/wp-content/themes/sizennoie-asahi/data/r6/shitami/%E2%91%A420.%E3%83%99%E3%83%83%E3%83%89%E3%81%AE%E6%95%B4%E9%A0%93.pdf


  

22 

 

８. 食事 

・今回は全食バイキング形式です。 

・余りが出ないようにご協力よろしくお願いします。 

・食事数の変更がある場合は早めの連絡をお願いします。 

・時間を気にしつつ、楽しくおいしく食べましょう😊 

 

★準備 

・食堂に入る前に手洗いとアルコール消毒をお願いします。 

・準備の時間になったら食堂に集合し、4列に並んで各自食べられる量を取っていってく

ださい。 

・席は自由です。使える机は入り口に書いてあると思われます。指定されている場合は指

定されている机以外は使わないでください。 

・食事の用意ができた人から食べ始めていただいて大丈夫です。 

・ごはん・汁物・お茶は当番のパートが配膳してくれます。 

・当番が大変そうであれば、時間に余裕がある人はお手伝いしてくださると助かります！ 

 

★片づけ 

・食べ終わったらすぐに食器を戻してください。しゃべる前に戻しましょう。 

・食器は食堂入って左奥にある返却口に、指示されている通りに返却してください。 

・食器を片付けたら戻ってもらっても、時間内であればお喋りしてもらっても大丈夫で

す。 

 

【注意事項】 

・アレルギーがある方は事前に確認しておいてください。（献立参照） 

・下見した感じ、食堂は極寒でも極暑でもなかったです。もし寒かった場合に備えて不安

な人は羽織れるものがあると安心かなと思います。 

・4日目（9/11）の夜と 5 日目(9/12)の朝は小学生と食事の時間が被ります。適切な対応

を心がけましょう。 

・配膳し終わるまでに居ない場合は、ご飯がなくなる可能性があります。万が一食事の時

間に遅れる場合は総務に一言ください。 

・食事数の変更があればお早めに総務までご連絡ください。 

・2 日目と 3日目はご飯の前後に写真撮影の時間が設けてあります。該当者は早めに食べ

始めるなどして間に合うようにお願いします。 



  

23 

 

 

 

【図】 

 

  



  

24 

 

★当番 

日付 朝 担当 昼 担当 夜 担当 

9/8   
  

準 備(12:30) 
Hr,Perc. 

準 備(17:15) 
Cl 

片づけ(13:05) 片づけ(17:55) 

9/9 準 備(7:30) 
Tb 

準 備(12:00) Fl,Ob,Fg, 

Perc. 

準 備(17:15) 
Tp,Sax 

片づけ(8:10) 片づけ(12:40) 片づけ(17:55) 

9/10 準 備(7:30) 
Eu,Tu,Cb 

準 備(12:00) Fl,Ob,Fg, 

Sax 

準 備(17:15) Eu,Tu,Cb, 

Tp 片づけ(8:10) 片づけ(12:40) 片づけ(17:55) 

9/11 準 備(7:30) 
Cl 

準 備(12:00) 
Hr,Perc. 

準 備(17:30) Fl,Ob,Fg, 

Tp 片づけ(8:10) 片づけ(12:40) 片づけ(18:10) 

9/12 準 備(7:30) 
Tb 

    

片づけ(8:10) 

 

【内容】 

◎準備 

・ごはん・汁物・お茶の配膳をお願いします。各 2箇所ずつあるので、盛り付ける人と配

る人で分担するといいと思います。 

・今回は片付けと配膳の時間込みで 45 分取っているので、思っているほどは時間がありま

せん。さくさく配膳して、早く食べましょう！ 

・全員分配膳しきったら自分たちの食事の準備をお願いします。 

◎片付け 

・机を台拭きで拭いてきれいにしてください。よろしくお願いします！ 

・台拭きは返却口の近くにあります。 

 

【補足事項】 

・当番のパートで手が空いている人（直前の合奏にのっていない人など）で食事の準備を

お願いします。表の時間までに食堂に集合してください。 

・人手が足りなそうな場合は当番でない人もご協力お願いします。 

・該当パートの方々は基本全員参加でお願いします。絶対に当番を忘れないでください！ 

 

 

 

 

 

 



  

25 

 

★食事あまり係 

 

【内容】 

・余りを食べられそうな人に渡してもらう役割です。 

・以下詳しい内容です。 

① みんなが席について食べ始めたら、余っているものがないか確認してください。 

② 余っているものがあれば全体に声をかけて、食べたいと言ってくれた人を招集して笑顔

で配膳します。 

③ もし、みんなが食べたくない雰囲気を醸し出したら、誰か呼び出ししてもらって構いま

せん。「ありがとう！」＋「笑顔」で食べてくれるでしょう。 

・大変ですがとっても重要な役割なので、よろしくお願いします！ 

 

 

  

 9/8 9/9 9/10 9/11 9/12 

朝  33.こうせもん 33.らいの 33.わにべ 32.大橋 

33.こうき 33.ひろみち 33.マイケル花音 32.みきや 

昼 32.レアル 32.なずな 32.ゆり 32.こーせー  

32.ムール 32.のざえり 32.さくら 32.おっかー 

夜 34.ひかり 34.康太郎 34.じょん 34.園田  

34.さほ 34.航太郎 34.みおん 34.ほっしー 



  

26 

 

★献立（原材料表） 

 

 

旭高原自然の家ホームページより

（https://www.asahikougen.co.jp/shizennoie/schedule/） 

9/8(日) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.asahikougen.co.jp/shizennoie/schedule/


  

27 

 

9/9(月) 

 

  



  

28 

 

9/10(火) 

 

  



  

29 

 

9/11(水) 

  



  

30 

 

9/12(木) 

 

  



  

31 

 

９. フロアマップ・施設紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

【補足事項】 

・宿泊室は南館の 1階と 2 階を利用させていただくことになっています。 

・北宿泊室の 1階が南宿泊室の 2階になっています。入ってそのまま突き進むと 2階なの

でお気をつけください。 

・研修室のそばにエレベーターがあるのでぜひ使ってください（特に大型楽器）。 

・宿泊室付近にはエレベーターはありません。頑張って上り下りしてください。 

・おり番のときや暇なときにぜひ探検してみてください！ 

 

  



  

32 

 

★講堂 

・講堂内は冷房がありません。 

・山側のドア（下の図の非常口）は開けておいても大丈夫です。 

・扇風機が数台（右下の写真参照）あります。 

 

 

 

  

搬入口 

外から見た ver 

椅子がはいっています 



  

33 

 

10. 宿泊棟・使用可能な部屋 

★部屋割り 

 

部屋 リーダー

1F

102 澁木公 田中深悠 竹田万織 今井葉音

103 野々山絢望 鵜飼菜由 近藤美月

104 山本花佳 川辺美琴 市川りの

105 石田実夢 酒井澪 鰐部葉月 森咲歌 松井花音

106 石川寧々 梅村奈実 白川琴望 久保美友 木澤由芽佳 栗田優月

107 笠井都古 田口奈緒 石本菜純 古田結 佐原理那

108 布施彩季 佐藤明音 古浦菜奈子 野田四葉 鈴木友梨奈

109 野村洸成 富本怜苑 長井翼 早川昂希 岡野舜平 大紺航

110 田中宏道 藤本頼乃 杉浦武琉 百瀬大貴 大山遥輝 小川千博

2F

202 大原りゆ 後藤愛 宮田望来

203 生川さくら 永野裕梨 伊藤菜英 野沢江里

204

205 田口晃成 岡部優翔 田口幹也 今川翔太 大橋諒之介 速水大弥

206 濱谷司琉 田口海翔 多田一樹 吉川結翔 谷川巧

207 田中万絢 横山朋香 遠藤紗映 佐々木玲 高橋実央 佐野七砂

212 土井康太郎 松下航太郎 後藤颯汰 佐貫優一

213 溝呂木健太 髙橋一生 園田陸斗 星野真輝斗

214 佐野葵衣 滝本那奈 高野倖花 澁木広

215 野々垣美優 三上詩結 三村優月 秋元麗衣

216 大島実恩 遠藤菜々実 岩下愛実 山本真綾 伊藤栞音

217 吉田菜月 大橋桃香 竹口ひかり 三浦桜帆 大堀すみれ

218 今里文海 外西真央 古田絵子 竹岡美翔 川内葉月

219 杉山令華 横山友香 亀井優那

220 長島楓 畑野美羽 名和春香

メンバー

療養室



  

34 

 

  



  

35 

 

【補足事項】  

・2日目以降参加する人や帰る人がいるので、いい感じに使ってください。 

・左側に名前がある人がリーダーになっています。もし部屋内で変更した場合は教えてく

ださい。 

・部屋についたら必ず（なるべく全員）部屋の写真を撮って確認してください。清掃の際

に活用してください。 

・楽しくてもちゃんとある程度は睡眠時間確保してください。合奏中の寝落ちには気をつ

けてください。 

・今回多くのお部屋を頂いたので、使用しない部屋も多くあります。使用するとチェック

を受けないといけなくなり、非常に面倒なので使用しないようにお願いします。 

・選手村で使われたマットらしいです、ここで寝ればキミもメダリスト🎖 

寝心地良さそうですね。 

 

 

★101,111,201,211 号室 

・リーダー室で、エアコンのリモコンと冷蔵庫がある部屋です。 

・今回は宿泊部屋ではなく物置部屋として使用します。 

・冷蔵庫があるのはこの 4 つの部屋だけなので、飲み物等を冷やしておきたい人は使用し

てもらって大丈夫です。 

・どれが誰のものかわからなくなるので記名をお願いします。記名がないものはありがた

くいただきます。 

・冷蔵庫は狭いです。1人、1〜2本ずつ入れてください。 

・エアコンの温度を変えられるのはこの部屋のリモコンのみです。 

・なくすと困るので、使用する人は総務に一声ください。使ったら必ずすぐに戻してくだ

さい。他の部屋の人も使いたいかもしれません。 

 

 

★療養室（204 号室） 

・204 号室を療養室とします。 

・熱が出た等あったら総務まで教えてください。 

 

 

 



  

36 

 

★部屋リーダー 

・宿泊室掃除の際中心となって掃除をし、写真通り復元できているかの最終チェックをお

願いします。なんとなくではなくきちんと行なってください。細かく確認されます。 

・スタッフさんからチェックが非常に厳しいと何度も脅されたのでよろしくお願いしま

す。 

・掃除が終わったら、リーダーは部屋に残っていてください。スタッフさんがチェックし

にやってきます。 

 

 

★宿泊室 

・各宿泊室にエアコンがあります。オンオフは各部屋でできますが、温度の調節がリーダ

ー室にあるリモコンでしかできません。なくすと厄介なので、リモコンを使用する場合

は総務に一声かけてから使用してください。 

・宿泊室内の飲食は禁止です。何かをこぼしたり、お菓子のカスが残っていたりすると謝

るという作業が増えてしまいます。ご協力よろしくお願いします。談話ロビーや廊下で

は飲食可能です。 

・1～3日目は同日に宿泊する団体がいないため大丈夫ですが、4日目は他団体が北館の宿

泊室を利用します。北館 1F と南館 2F は向かい合う宿泊室のため、カーテンを閉めるよ

うお願いします。 

・4日目の他団体は小学校です。最後の宿泊日ではしゃぎたい気持ちも、楽しくなりテン

ションが上がってしまう気持ちも非常にわかりますが、消灯時間を過ぎたらお静かにお

願いします。 

 

 

★洗面所 

・各フロアの洗面所に洗濯機が 1台ずつあります。洗剤や乾かす場所はないので、使用し

たい人は洗剤やハンガー等を持参してください。 

・ドライヤー、ヘアアイロン等は洗面所でのみ使用をお願いします。 

・ドライヤーは 1つの洗面所につき 3 台まで同時利用できます。それ以上の利用はブレー

カーがおちるのでやめてください。 

・記憶の限りだと備え付けのドライヤーはなかった気がします。（あったらごめんなさ

い。）各自持参するか助け合って使用してください。 

・清掃後は使用しないでください(トイレも)。宿泊棟以外のトイレは使用できます。 

 

 



  

37 

 

★その他 

・談話ロビーが各フロアに一箇所ずつあります。ぜひ活用してください。 

・名大のゴミ袋を講堂に置いておきます。レク等で出たゴミはそちらに捨ててください。 

・ペットボトルもゴミ袋を用意するのでそちらに捨ててください。合宿所のゴミ箱には絶

対に捨てないでください。 

・個人で持ち込んだゴミは捨てないでください。 

  



  

38 

 

★使用可能な部屋・時間 

日付 時間 
1・2 

研修室 

6・7 

研修室 

8・9・10 

研修室 
講堂 

9/8 午前(9:00-12:00) × × × 〇 

午後(13:00-17:00) × 〇 〇 〇 

夜間(18:00-21:00) 〇 × × 〇 

9/9 午前(9:00-12:00) 〇 〇 〇※ 〇 

午後(13:00-17:00) 〇 × × 〇 

夜間(18:00-21:00) × × × 〇 

9/10 午前(9:00-12:00) 〇 〇 〇※ 〇 

午後(13:00-17:00) 〇 × × 〇 

夜間(18:00-21:00) 〇 × × 〇 

9/11 午前(9:00-12:00) 〇 〇 〇※ 〇 

午後(13:00-17:00) × 〇 × 〇 

夜間(18:00-21:00) × × × 〇 

※は第８研修室のみです。 

 

【注意事項】 

・練習に使うことができる部屋です。 

・1日目の 17:00～3 日目まで（他団体がいないとき）は、部屋じゃないところ（外、研修

室前の廊下等）で練習していただいても大丈夫です。 

・宿泊室付近は寝ている人もいると思うので音出しを控えてください。 

 

  



  

39 

 

11. アンサンブル 

進行：総務 

 

★プログラム※一部長いチーム名は省略しております 

No. 時間 編成 チーム名 曲名 

開会式 

1 10:35 33期  オーメンズオブラブ 

2 10:45 32期  メルヘン 

♪ステチェン♪ 

3 11:00 打楽器 5重奏 ジョージ bermuda triangle 

4 11:15 ホルン 4重奏 それスノ… フォレストガーデン 

5 11:25 クラリネット 3 重奏 ぽったーず 3 つの魔法 

6 11:35 サックス 4重奏 シークレット You Raise Me Up 

7 11:45 木管 8重奏 ゆいぴーの鬼嫁 鬼姫 

8 11:55 フレキシブル 4 重奏 
2文字系女子 

カルテット 
アンダー・ザ・シー 

♪ごっはんごっはんおっひるごはん♪ 

9 13:05 バンド やしー。 スーパー愛したい 

10 13:15 サックス 4重奏 
私たちのパリは 

まだ終わらない 
オーシャンゼリゼ 

11 13:25 ダブルリード 3 重奏 
ボエオとボエミと 

ボエマル 

2本のオーボエとイングリッシュ

ホルンのための三重奏曲 

12 13:35 トロンボーン 4 重奏 僕だけ 18 歳 departure 

13 13:45 ホルン 4重奏 匠 アルプスの少女ハイジ-おしえて 

14 13:55 クラリネット 7 重奏 ぱっかーんオムライス 
試験直前のレアルがばーっと書き

上げたマリオカート wiiメドレー 

15 14:05 金管 8重奏 鼎泰豊の炒飯 航海日誌 



  

40 

 

16 14:15 フレキシブル 6 重奏 凍ったホルンボーンズ レットいっとごー 

17 14:25 金管 8重奏 もっくぅ先輩に甘え隊 選ばれた場所 

18 14:35 フルート 4重奏 冷やしすもも食堂 ジュピター 

19 14:45 クラリネット 3 重奏 すり実 落ち葉の舞う季節 

20 14:55 金管 8重奏 原風景 火天の舞 

休憩（場合によってはなし） 

21 15:20 打楽器 5重奏 ペルクシオン PENETRATOR 

22 15:35 クラリネット 7 重奏 カラオケ ピクセルズ 

23 15:45 金管 8重奏 たかーはのらふぁーが 金管八重奏のためのラファーガ 

24 15:55 木管 8重奏 よし、がんばろう 
哀歌 ～「佐渡情話」の物語による

バラード 

25 16:05 フルート 5重奏 
できればみんなに 

愛され隊 
雨の庭 

26 16:15 トロンボーン 5 重奏 ボケ 1ツッコミ 4 Trombone Quartet N° 1 

27 16:25 バリチュー5重奏 彦星と 4人の織姫 たなばた 

28 16:35 クラリネット 4 重奏 
美少女戦士 

～レアルを添えて～ 
チャルダッシュ 

29 16:45 木管 4重奏 豆大福 ひとりごつ 

30 16:55 フレキシブル 13 重奏 
なごすい 

マリタイムバンド 

東京ディズニーシー  

テーマポートメドレー 

閉会式 

 

 

  



  

41 

 

★リハーサル 

No. チーム名 リハ場所 リハ開始 リハ終了 備考 

1 33 期 講堂 
設営終わり 

次第 
  

2 32 期 講堂 
33 期終わり

次第 
 →ステチェン 

3 ジョージ 講堂 ステチェン中 10:58 →打楽器移動 

4 それスノ 第 6研修室 ステチェン中 11:08  

5 ぽったーず 第 7研修室 10:58 11:18  

6 シークレット 第 6研修室 11:08 11:28  

7 ゆいぴーの鬼嫁 第 7研修室 11:18 11:38  

8 2文字系女子カルテット 第 6研修室 11:28 11:48 →ごはん・準備 

9 やしー。 講堂 お昼休憩中 13:00 →片付け 

10 
私たちのパリは 

まだ終わらない 
第 7研修室 お昼休憩中 13:08  

11 ボエオとボエミとボエマル 第 6研修室 12:58 13:18  

12 僕だけ 18歳 第 7研修室 13:08 13:28  

13 匠 第 6研修室 13:18 13:38  

14 ぱっかーんオムライス 第 7研修室 13:28 13:48  

15 鼎泰豊の炒飯 第 6研修室 13:38 13:58  

16 凍ったホルンボーンズ 第 7研修室 13:48 14:08  

17 もっくぅ先輩に甘え隊 第 6研修室 13:58 14:18  

18 冷やしすもも食堂 第 7研修室 14:08 14:28  

19 すり実 第 6研修室 14:18 14:38  

20 原風景 第 7研修室 14:28 14:48  

21 ペルクシオン 講堂 休憩中 15:18 →打楽器移動 

22 カラオケ 第 7研修室 15:08 15:28  



  

42 

 

23 たかーはのらふぁーが 第 6研修室 15:18 15:38  

24 よし、がんばろう 第 7研修室 15:28 15:48  

25 できればみんなに愛され隊 第 6研修室 15:38 15:58  

26 ボケ 1ツッコミ 4 第 7研修室 15:48 16:08  

27 彦星と 4人の織姫 第 6研修室 15:58 16:18  

28 
美少女戦士 

～レアルを添えて～ 
第 7研修室 16:08 16:28  

29 豆大福 第 6研修室 16:18 16:38 →研修室清掃 

30 なごすいマリタイムバンド 第 7研修室 16:28 16:48 →研修室清掃 

 

【内容】  

・10:30 から開会式です！ 

・リハーサルの時間は各チーム 20 分になっています。 

・若干リハ時間多い疑惑のあるチームもありますが、ご了承ください。 

・もし、複数チーム出る関係で分身しないとできないスケジュールになっていたら教えて

ください。 

 

【注意事項】 

・上記の時間以外、第 6・7研修室は使用しないでください。 

・ごはん後のチームはご飯を食べ終わったら練習してもらって大丈夫です。 

・発表開始予定 2分前には講堂の横で待機していてください。 

・アンサンブル大会前に研修室の荷物はすべて講堂または宿泊室に入れてください。 

・研修室掃除の負担を少しでも軽くするために、極力椅子や机を動かさないようにお願い

します。最後に使うチームは椅子や机を元の位置に戻しておいてください。 

・当日の設営についてはこちら（清掃の項目）を参照してください。 

 

  



  

43 

 

★アンサンブルグループ分け 

グループＡ 

9/8 講堂 ペルクシオン、原風景 

第 8研修室 たかーはのらふぁーが、2文字系女子カルテット 

第 9研修室 ボエオとボエミとボエマル、できればみんなに愛され隊 

第 10 研修室 ぱっかーんオムライス、私たちのパリはまだ終わらない 

9/9 講堂 ペルクシオン、たかーはのらふぁーが 

第 1研修室 原風景、ぱっかーんオムライス 

第 2研修室 ボエオとボエミとボエマル、できればみんなに愛され隊 

第 8研修室 2 文字系女子カルテット、私たちのパリはまだ終わらない 

9/10 講堂 ペルクシオン、原風景 

第 1研修室 たかーはのらふぁーが、私たちのパリはまだ終わらない 

第 2研修室 ボエオとボエミとボエマル、できればみんなに愛され隊 

第 8研修室 ぱっかーんオムライス、2文字系女子カルテット 

9/11 講堂 ペルクシオン、たかーはのらふぁーが 

第 1研修室 原風景、2文字系女子カルテット 

第 2研修室 ぱっかーんオムライス、私たちのパリはまだ終わらない 

第 8研修室 ボエオとボエミとボエマル、できればみんなに愛され隊 

グループ B 

9/8 講堂 ジョージ、もっくう先輩に甘え隊 

第 8研修室 鼎泰豐の炒飯、凍ったホルンボーンズ 

第 9研修室 ゆいぴーの鬼嫁、シークレット 

第 10 研修室 カラオケ、よし、がんばろう 

9/9 講堂 ジョージ、凍ったホルンボーンズ 

第 1研修室 鼎泰豐の炒飯、シークレット 

第 2研修室 もっくう先輩に甘え隊、ゆいぴーの鬼嫁 

第 8研修室 カラオケ、よし、がんばろう 

9/10 講堂 ジョージ、凍ったホルンボーンズ 

第 1研修室 鼎泰豐の炒飯、もっくう先輩に甘え隊 

第 2研修室 シークレット、よし、がんばろう 

第 8研修室 カラオケ、ゆいぴーの鬼嫁 

9/11 講堂 ジョージ、鼎泰豐の炒飯 

第 1研修室 もっくう先輩に甘え隊、凍ったホルンボーンズ 

第 2研修室 ゆいぴーの鬼嫁、シークレット 

第 8研修室 カラオケ、よし、がんばろう 

 

【補足事項】 

・アンサンブル練習のグループと練習場所の割り振りです。 



  

44 

 

・指定された場所で練習してください。 

・各部屋 2チームずつになっています。 

・チームの組み合わせの関係で聞こえなさすぎて無理！と感じたら(予想でもいいです)教

えてください。善処します。 

・アンサンブル練習の時間では第 6・7研修室が空いています。個人練習に使ってくださ

い。 

・楽器の関係で変えてほしい部分などあったら教えてください。 

・チーム名や曲が間違っていたら教えてください！ 

  



  

45 

 

12. 係一覧 

・今回の係、当番の一覧です。 

・各項目（★）から説明のページにとべます（そのはず）。 

 

【食事】 

★当番 

日付 朝 担当 昼 担当 夜 担当 

9/8  
  

準 備(12:30) 
Hr,Perc. 

準 備(17:15) 
Cl 

片づけ(13:05) 片づけ(17:55) 

9/9 準 備(7:30) 
Tb 

準 備(12:00) Fl,Ob,Fg, 

Perc. 

準 備(17:15) 
Tp,Sax 

片づけ(8:10) 片づけ(12:40) 片づけ(17:55) 

9/10 準 備(7:30) 
Eu,Tu,Cb 

準 備(12:00) Fl,Ob,Fg, 

Sax 

準 備(17:15) Eu,Tu,Cb, 

Tp 片づけ(8:10) 片づけ(12:40) 片づけ(17:55) 

9/11 準 備(7:30) 
Cl 

準 備(12:00) 
Hr,Perc. 

準 備(17:30) Fl,Ob,Fg, 

Tp 片づけ(8:10) 片づけ(12:40) 片づけ(18:10) 

9/12 準 備(7:30) 
Tb 

    

片づけ(8:10) 

 

 

★食事あまり係 

 

  

 9/8 9/9 9/10 9/11 9/12 

朝  33.こうせもん 33.らいの 33.わにべ 32.大橋 

33.こうき 33.ひろみち 33.マイケル花音 32.みきや 

昼 32.レアル 32.なずな 32.ゆり 32.こーせー  

32.ムール 32.のざえり 32.さくら 32.おっかー 

夜 34.ひかり 34.康太郎 34.じょん 34.園田  

34.さほ 34.航太郎 34.みおん 34.ほっしー 



  

46 

 

【清掃】 

★研修室・講堂清掃 

日付 時間 
第 1・2研

修室 

第 6・7研

修室 

第 8 

研修室 

第 9 

研修室 

第 10 

研修室 
講堂 

9/8 16:40    Tb Hr,Tp  

9/11 10:15 Cl  Fl,Ob,Fg   その他 

16:45  下記参照     

17:15      全員 

9/12 8:15 各宿泊室・手洗い場等の清掃をお願いします。 

※中心となるパートの割り振りです。みなさんのご協力をお待ちしております！ 

 

 

★洗面所・トイレ掃除 

1F 洗面所 33.こうき 33.ゆづき 33.きみ  

1F トイレ 33.おろぽん 33.すてい 33.ゆい 33.よっつー 

2F 洗面所 32.もっくぅ 34.たかは 34.えこ  

2F トイレ 34.そうた 34.ぞろ 32.れい 32.さえ 

 

 

  



  

47 

 

13. 注意事項 

★基本事項 

・今回はオリエンテーション動画を事前に視聴するよういわれています。必ず視聴してく

ださい。 

https://youtu.be/R2SajUub3kI?si=N9bkQ6YPpW6-ynqg 

・時間がない方も最低限こちらは見てください。（ベッドメイキングの動画）

https://youtu.be/tMdL_cEnnA4?si=4PEKsXp4qGhEf0fF 

・入所式後、宿泊室に入るときにリネン室からシーツを持って行ってください。 

・他団体がいる際（1日目、4日目）、音出し中は研修室やのドアを必ず閉めてください。 

・外出の際は必ず総務に伝えてください。食事の際は原則外出禁止です。 

・靴箱は A1 と A2 です。 

 

 

★懸念事項 

・備品が破損した場合や汚してしまった場合は総務に連絡してください。特に寝具は高い

ので気を付けてください。 

・体調が悪い場合は総務に連絡してください。療養部屋として 204 を確保しています。使

用したい場合は教えてください。 

・行きのバスで酔ってしまった人は積み下ろし等の間、講堂付近で楽な姿勢で休んでいて

ください。無理だけはしないでください。 

・夜間には研修室を利用できないので私物を置かないでください。 

・門限は 22:00 です。鍵が閉まるので門限厳守でお願いします。門限に間に合わなさそう

な場合は必ず総務に連絡してください。 

・就寝時刻後は、はしゃぎすぎないでください。 

・楽しくてもちゃんとある程度は睡眠時間確保してください。合奏中の寝落ちには気をつ

けてください。指揮棒がとんできますよ。 

 

 

★飲食 

・飲食は基本どこでも可能です。宿泊室内のみ禁止です。 

・飲酒はどの場所でも禁止です。 

・館内に自販機があります。 

・水分補給は欠かさないでください。体調を崩します。 

https://youtu.be/R2SajUub3kI?si=N9bkQ6YPpW6-ynqg
https://youtu.be/tMdL_cEnnA4?si=4PEKsXp4qGhEf0fF


  

48 

 

 

 

★ゴミ 

・個人で出したゴミは全て持ち帰ってください。ゴミが少なくなるように気を付けてくだ

さい。 

・ペットボトルは回収します。回収袋は講堂内に設置しておきます。施設のゴミ箱には捨

てないでください。 

・団で使用したものは団のゴミ袋に捨ててください。団のゴミ袋は講堂に設置します。 

 

 

★その他 

・最終日は宿泊棟の手洗い場・トイレは清掃後使用しないでください。宿泊棟以外のトイ

レを使用してください。 

・何か気になることがあったらお近くの総務か、わかりそうなオーラをまとっている人に

聞いてください。 

 

 

 

  



  

49 

 

14. 各種連絡先 

★総務（基本は Slack で、緊急時のみ電話での連絡お願いします。） 

・鵜飼 Slack：＠33Tb なゆ  ：080-2649-5064 

・古浦 Slack：＠33Tp こーら ：090-3153-8265 

 

★愛知県旭高原自然の家 

・総合案内 ：0565-68-3200 

 


